


Edição 2.939 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PNTPPDNC-LZZ2Z1BS-RQEAWC0V-DAD9FYOP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 0563/2022 

Nº LICITAÇÃO PE 033/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0470/22 

 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY MAGALHÃES Nº 
126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato representado por seu 
Prefeito. 
Contratado(a): AUTO POSTO VALE LTDA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 34.119.792/0003-00 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de derivados de petróleo para eventual 
fornecimentos de combustíveis automotivos (óleo diesel comum, óleo diesel S10, gasolina 
aditivada, gasolina comum) para abastecimento dos veículos da frota municipal da Prefeitura 
Municipal de Senhor do Bonfim – Ba 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 7.609.400,00 ( sete milhões, seiscentos e nove mil e 
quatrocentos reais) 
Vigência: 11 de abril de 2022 até 11 de abril de 2023 
Data da Assinatura: 11 de abril de 2022. 

Edição 2.939 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PNTPPDNC-LZZ2Z1BS-RQEAWC0V-DAD9FYOP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

Decreto nº 110/2022. 
de 03 maio de 2022. 

 
Dispõe sobre designação de integrantes 

para compor a Comissão Permanente de 
Licitação e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 

do Município; 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam designados para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES do Município de 

Senhor do Bonfim, sob a presidência do primeiro, os seguintes membros: 

 
  I – ALFREDO REIS MULUNGU; 
 II – HENRIQUE JOSÉ DA CONCEIÇÃO MATTOS; 
III – JOVENILDO ALVES DOS SANTOS; 
IV – MARCELO ALCÂNTARA DE PASSOS; 
V – PRISCILA MARIA DA SILVA: 
 
§ 1º - Compete à Comissão Permanente de Licitações processar e julgar a habilitação preliminar e as 
propostas, com a presença de, pelo menos, 03 (três) membros.  
 
§ 2º - A Comissão se incumbirá do julgamento dos pedidos de inscrição em registro cadastral, sua alteração 
ou cancelamento. 
 
§ 3º - Substituirá o presidente, no caso de impedimento, o membro imediatamente seguinte na ordem de 
nomeação dada neste artigo e, assim, sucessivamente. 
 
Art. 2º - Os membros da Comissão permanente responderão solidariamente por todos os atos praticados 
pela comissão, salvo se posição individual divergente estiver devidamente fundamentada e registrada em 
ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada decisão. 
 
Art. 3º - As funções de membro da Comissão Permanente de Licitação não são remuneradas, mas 
consideradas de relevante interesse público. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, fica revogado em especial o Decreto nº 
357/2021, de 01 de outubro de 2021. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia, 03 de maio de 2022. 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA. 

Edição 2.939 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: PNTPPDNC-LZZ2Z1BS-RQEAWC0V-DAD9FYOP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO


		2022-05-03T16:34:01-0300




